[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.04.2019

	№
	128-П

	г. Киров

Об утверждении Административного регламента осуществления регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2015 № 1418 «О государственном надзоре в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», Законом Кировской области от 09.11.2009 № 443‑ЗО «О защите населения и территории Кировской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Кировской области от 25.12.2018 № 601-П «О региональном государственном надзоре в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент осуществления регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:

2.1. От 06.12.2016 № 32/242 «Об утверждении Административного регламента по исполнению государственной функции по осуществлению регионального государственного надзора в области защиты населения и территории Кировской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

2.2. От 18.05.2017 № 65/257 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 06.12.2016 № 32/242».
2.3. От 02.02.2018 № 70-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 06.12.2016 № 32/242».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на администрацию Правительства Кировской области.

Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]